
ZARZĄDZENIE NR 250/2018
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r.  poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art.  211, art 222 i art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz.2077 i z 2018 poz.1000 i 1366) oraz § 
15 pkt 3 uchwały Nr XLII/443//2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
budżetu miasta na 2018 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2018 r. polegających na: 
- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 682.824 zł,
- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 30.000 zł,
- przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i  paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie     
118.110 zł,
2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.
3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.
4. Plan dochodów po zmianach wynosi  186.213.418 zł, z tego:

- dochody bieżące 156.358.007 zł,
- dochody majątkowe 29.855.411 zł.

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  203.122.869 zł, z tego:
- wydatki bieżące  153.421.591 zł,
- wydatki majątkowe  49.701.278  zł.

§ 2. Przenoszę plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie" rozdziale 80104 "Przedszkola"  
w paragrafie 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe" w kwocie 300 zł i paragrafie 4300 "Zakup usług 
pozostałych„ w kwocie 200 zł z Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 7 do Miejskiego Przedszkola 
Publicznego Nr 3.

§ 3. Dokonuję zmian w planach finansowych zadań zleconych polegających na zwiększeniu planu 
dochodów i wydatków o kwotę 482.824 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 3 i Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 4. Dokonuję zmian w planach finansowych szkół podstawowych i gimnazjów w zakresie działu 
801 "Oświata i wychowanie" zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

801

80153

2010

851

85195

2010

852

85215

2010

85219

2010

85228

2010

853

85334

2020

855

85502

2010

RAZEM
682 824,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
4 124,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

4 124,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

200 000,00

Rodzina 4 124,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 000,00

Pomoc dla repatriantów 200 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 412,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

68 412,00

Ośrodki pomocy społecznej 14 442,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

14 442,00

Dodatki mieszkaniowe 6 288,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

6 288,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

4 522,00

Pomoc społeczna 89 142,00

Ochrona zdrowia 4 522,00

Pozostała działalność 4 522,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

385 036,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

385 036,00

Treść Kwota

Oświata i wychowanie 385 036,00

Plan dochodów na 2018 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 250/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne krajowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

8090
Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz 

inne opłaty i prowizje

758 Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

4300 Zakup usług pozostałych

851 Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

852 Pomoc społeczna

Ośrodki wsparcia

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Ośrodki pomocy społecznej

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 213,00

123,00

85219 14 442,00

14 229,00

- 786,00

85215 6 288,00

6 165,00

3 000,00

- 1 208,00

- 1 006,00

561,00

89 142,00

85203 0,00

543,00

77,00

189,00

4 522,00

85195 4 522,00

3 152,00

111 574,00

269 653,00

3 809,00

- 30 000,00

385 036,00

80153 385 036,00

39 000,00

- 30 000,00

75818 - 30 000,00

0,00

75702 0,00

- 39 000,00

70004 0,00

- 14 000,00

14 000,00

60011 30 000,00

30 000,00

0,00

Plan wydatków na 2018 rok

Rozdział Wartość

30 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 250/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4300 Zakup usług pozostałych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pomoc dla repatriantów

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

4300 Zakup usług pozostałych

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

926 Kultura fizyczna

Instytucje kultury fizycznej

4190 Nagrody konkursowe

Zadania w zakresie kultury fizycznej

4190 Nagrody konkursowe - 2 000,00

Razem: 682 824,00

92604 2 000,00

2 000,00

92605 - 2 000,00

- 30 000,00

30 000,00

0,00

92109 30 000,00

30 000,00

92118 0,00

0,00

92105 - 30 000,00

- 30 000,00

90095 0,00

110,00

- 110,00

4 004,00

120,00

0,00

50 000,00

4 124,00

85502 4 124,00

85334 200 000,00

60 000,00

90 000,00

68 412,00

200 000,00

85228 68 412,00

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 385 036,00 385 036,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 385 036,00 385 036,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 385 036,00 385 036,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 4 522,00 4 522,00

85195 Pozostała działalność 0,00 4 522,00 4 522,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 4 522,00 4 522,00

852 Pomoc społeczna 1 449 553,00 89 142,00 1 538 695,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 20 637,00 6 288,00 26 925,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

20 637,00 6 288,00 26 925,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 224,00 14 442,00 38 666,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

24 224,00 14 442,00 38 666,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 166 428,00 68 412,00 234 840,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

166 428,00 68 412,00 234 840,00

855 Rodzina 28 233 157,00 4 124,00 28 237 281,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
10 281 000,00 4 124,00 10 285 124,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

10 281 000,00 4 124,00 10 285 124,00

30 208 772,00 482 824,00 30 691 596,00

Zestawienie zmian w planie dochodów zadań zleconych w budżecie miasta na 2018 rok

Razem:

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 250/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 385 036,00 385 036,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 385 036,00 385 036,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 111 574,00 111 574,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 269 653,00 269 653,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 809,00 3 809,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 4 522,00 4 522,00

85195 Pozostała działalność 0,00 4 522,00 4 522,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 152,00 3 152,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 543,00 543,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 77,00 77,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 189,00 189,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 561,00 561,00

852 Pomoc społeczna 1 449 553,00 89 142,00 1 538 695,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 20 637,00 6 288,00 26 925,00

3110 Świadczenia społeczne 20 232,00 6 165,00 26 397,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 405,00 123,00 528,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 24 224,00 14 442,00 38 666,00

3110 Świadczenia społeczne 23 866,00 14 229,00 38 095,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 358,00 213,00 571,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 166 428,00 68 412,00 234 840,00

4300 Zakup usług pozostałych 166 428,00 68 412,00 234 840,00

855 Rodzina 28 233 157,00 4 124,00 28 237 281,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
10 281 000,00 4 124,00 10 285 124,00

3110 Świadczenia społeczne 9 553 920,00 4 004,00 9 557 924,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 320,00 120,00 18 440,00

30 208 772,00 482 824,00 30 691 596,00Razem:

Zestawienie zmian w planie wydatków zadań zleconych w budżecie miasta na 2018 rok

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 250/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



DZIAŁ 801
rozdział 80153 RAZEM

Jednostka § zwiększenie zmniejszenie zwiększenie zmniejszenie

1 2 3 4 5 6

4210 21 434 21 434

4220

4240 54 356 54 356

S 75 790 75 790

4210 23 463 23 463

4220

4240 47 847 47 847

S 71 310 71 310

4210 9 826 9 826

4220

4240 25 077 25 077

S 34 903 34 903

4210 21 161 21 161

4220

4240 59 489 59 489

S 80 650 80 650

4210 17 993 17 993

4220

4240 41 214 41 214

S 59 207 59 207

4210 17 697 17 697

4220

4240 41 670 41 670

4300 3 809 3 809

S 63 176 63 176

4210 111 574 111 574

4220

4240 269 653 269 653

4300 3 809 3 809

6060

S 385 036 385 036

SP nr 2

Zestawienie zmian w planach finansowych  szkół 

SP nr 1

SP

RAZEM

SP nr 3

SP nr 4

SP nr 5

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 250/2018

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 250/2018 z dnia 31 lipca 2018 roku w sprawie zmian w

budżecie miasta na 2018 r.

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2018 rok polegających na:

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 682.824 zł, z tego:
a) w dziale 801 "Oświata i wychowanie„ rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych" o
kwotę 385.036 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr
KO.ZFK.3146.37.10.2018 z dnia 12.07.2018 r.,
b)  w dziale 851 "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 "Pozostała działalność" o kwotę 4.522 zł na zwrot
kosztów wydawania przez gminę decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni,
spełniający kryterium dochodowe - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.336.2018.GK z dnia 18.07.2018 r.,
c) w dziale 852 " Pomoc społeczna":
- rozdziale 85215 "Dodatki mieszkaniowe" o kwotę 6.288 zł na wypłatę zryczałtowanych dodatków
energetycznych w III kw. 2018 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty
obsługi tego zadania - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.321.2018.KR z
dnia 6.07.2018 r.,
- rozdziale 85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 14.442 zł na wypłacenie wynagrodzenia za
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr
FB-BP.3111.349.2018.HS z dnia 24.07.2018 r.,
- rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" o kwotę 68.412 zł na
realizację zadań z zakresu specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi - pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.355.2018.AZ z dnia 24.07.2018 r.,
d)  w dziale 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej„ rozdziale 85334 "Pomoc dla
repatriantów" o kwotę 200.000 zł na zapewnienie lokalu mieszkalnego wraz z wyposażeniem dla
jednej nieokreślonej imiennie rodziny repatriantów - pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.297.2018.KR z dnia 22.06.2018 r.,
e)  w dziale 855 "Rodzina" rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego" o
kwotę 4.124 zł na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł przyznawanego zgodnie
z ustawą o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" - zgodnie z pismem Wojewody
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.344.2018.AZ z dnia 23.07.2018 r.,

2) przeniesieniu planu wydatków z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 30.000 zł, z
tego:
a)  w dziale 600 "Transport i łączność" rozdziale 60011 "Drogi publiczne krajowe„ w kwocie 30.000 zł
na zadanie ”Budowa przejścia dla pieszych wraz z sygnalizacją świetlną w ciągu drogi krajowej nr 94
ul. Wróblewskiego w Bolesławcu".

3) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie

118.110 zł, z tego:

a) w dziale 700 "Działalność usługowa" rozdziale 70004 „Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej” w kwocie 14.000 zł na wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na pokrycie
wydatków na obsługę informatyczną MZGM,

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 1



b)  w dziale 757 "Obsługa długu publicznego" 75702 "Obsługa papierów wartościowych, kredytów i
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego" w kwocie 39.000 zł na opłacenie prowizji z tytułu
emisji obligacji,
c) w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia" w kwocie 3.000 zł na
zwiększenie wymiaru zatrudnienia instruktora ds. kulturalno - oświatowych (z 0,375 do 0,5 etatu) w
w Domu Dziennego Pobytu w Bolesławcu,
d)  w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90095 "Pozostała
działalność" w kwocie 110 zł na sporządzenie opinii dendrologicznych pomników przyrody przez
osobę fizyczną,
e)  w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego":

- rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" w kwocie 30.000 zł na realizację
koncertu w ramach 53 edycji Festiwalu Wratislavia Cantans, którego współorganizatorem jest BOK -
MCC - środki pochodzą z rozdziału 92105 "Pozostałe zadania w zakresie kultury,
- rozdziale 92118 "Muzea" w kwocie 30.000 zł w związku z zakupem eksponatów ceramicznych od
kolekcjonera,
f)  w dziale 926 "Kultura fizyczna" rozdziale 92604 "Instytucje kultury fizycznej" w kwocie 2.000 zł
na zakup nagród konkursowych podczas imprez sportowych realizowanych przez MOSiR - środki
pochodzą z rozdziału 92605 "Zadania w zakresie kultury fizycznej".

Prezydent Miasta

Piotr Roman

Id: CAEE62C0-A2E8-44AC-BD27-C20F056D6308. Podpisany Strona 2




